
DOHODA O NAROVNÁNÍ

1) Statutární m sto Most
zastoupeno:
sídlem: 434 69 Most, Radniční 1/2
IČO: 00266094
(dále jen „M ěsto")

2) CHEMINVEST s.r.o.
zastoupeno:
sídlem: Litvínov, Areál Chemopetrolu a.s. (DS^932, PSČ 43670
IČO: 631 48 064
(dále jen „CHEMINVEST")

(spole čně „účastníci" č i „smluvní strany")
uzavírají dnešního dne, měsíce, roku tuto

dohodu o narovnání:

I.
1. CHEMINVEST pro M ěsto na základě smlouvy o dIlo č . 20/2/2012 zpracovával projektovou

dokumentaci pro akci „ 3.ZŠ - REKONSTRUKCE PAVILONU BAZÉNU" a dále na základ ě
smlouvy o dílo č . 66/2/2013 zpracovával projektovou dokumentaci pro akci „IPRM DEMOS -
pěší propojení sídliště Chanov s lokalitou nádraží ČD v Mostě" (dále jen „Dílo").

2. V souvislosti s realizovaným drlem uplatnilo M ěsto vůč i CHEMINVESTu smluvní pokutu
ze smluv o dílo v souhrnné výši 957.647,28 K č , a to na základě nedostatků CHEMINVESTEM
zpracovávané projektové dokumentace.

3. CHEMINVEST se domnívá, že Dílo realizoval řádně a Město nárok na smluvní pokutu nemá,
tato je podle jeho názoru navíc nep ř iměřená.

4. Město se domnívá, že Dílo nebylo ze strany CHEMINVESTu realizováno řádně a nárok
na smluvní pokutu výše specifikovanou je oprávněný a tato není nijak nep ř iměřená.

5. O zaplacení smluvní pokuty specifikované v čl. I.2 této dohody je vedeno soudní ř ízení
u Okresního soudu v Mostě pod sp.zn. 46 C 59/2016, ve věci dosud nebylo nařízeno jednání ani
rozhodnuto.

6. Výše uvedené skutečnosti považují ú častníci za základ jejich sporných práv, povinností
a vzájemných nároků .

II.
1. Učastníci této dohody spole čně prohlašují, že práva a povinnosti uvedená v č l. I jsou mezi nimi

sporná a na základě této dohody se všechna tato práva a veškerá další práva a povinnosti ke dni
podpisu této dohody mezi stranami existující ruší a namísto toho se sjednávají práva a povinnosti
nová, uvedená v č l. III této dohody.

III.
l. CHEMINVEST uhradí M ěstu částku 150.000,-- Kč do 10 dnů od úč innosti této dohody na ú čet

č . pod .

2. CHEMINVEST uzavře s Městem smlouvu o spolupráci, která tvo ř í př ílohu č . 1 této dohody



o narovnání. CHEMINVEST tuto povinnost splní již tím, že prokazateln ě doruč í Městu smlouvu
o spolupráci podepsanou z jeho strany osobou k tomu oprávn ěnou.

3. Město nejpozději do 5 dní od kumulativního spln ění podmínek č l. III.1 a III.2 vezme zpět žalobu
specifikovanou v čl. I.S; žádný z účastníků této dohody nebude požadovat náhradu nákladů
řízení. Strany sjednávají, že dojde-li p řesto ze strany soudu k přiznání náhrady nákladů řízení
kterékoliv ze stran (krom rozhodnutí o vrácení soudního poplatku), tento nárok se zavazuje nijak
neuplatňovat, a uč iní-li tak, vzniká druhé straně nárok na smluvní pokutu za porušení povinnosti
je nevymáhat v totožné výši a tyto nároky se dohodou stran vzájemn ě započítávají okamžikem
jejich vzniku.

I V.
Uzavřením této dohody o narovnání budou zcela narovnány a vypořádány veškeré vztahy,
nároky, pohledávky a závazky existující mezi ú častníky této dohody, a to i nároky a pohledávky
budoucí a dosud neexistující, pokud tyto mají původ ve skutečnostech uvedených v č l. I této
dohody nebo tyto vzniknou p řevážně z těchto příč in nebo jako jejich důsledek, jakož i veškeré
nároky, které nebyly v této dohodě výslovně citovány, pokud se týkají Díla a ú častníci k sobě
nadále mají jen ta práva a povinnosti, pohledávky a závazky, které výslovně vyplývají z(č l. III)
této dohody.

2. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doru č it písemnost do vlastních rukou za
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouv ě uvedenou či naposledy
písemně oznámenou adresu pro doru čování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji
v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dohoda byla vedena v evidenci smluv vedené
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu dohody, číselné označení této dohody a datum jejího uzavření. Údaji
o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, p říjmení, rodném čísle
a místě trvalého pobytu.

4. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neú činné, zůstávají ostatní
ustanovení úč inná. Účastníci se zavazují nahradit neúč inné ustanovení ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení
původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této dohody budou řešit
primárně dohodou.

5. Nestanoví-li tato dohoda jinak, řídí se práva a povinnosti obou ú častníků zejména zák. č . 89/2012
Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Město a jeden
CHEMINVEST. Jakákoliv změna této dohody je neplatná, pokud nemá písemnou formu
v podobě č íslovaného dodatku.

7. Tato dohoda nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu ob ěma účastníky.

8. Účastníci po řádném přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně
a vážně , nikoliv v tísni a za nápadn ě nevýhodných podmínek.

9. Tato dohoda se uzavírá na základ ě usnesení Zastupitelstva města Mostu č . ZmM/789/14/2016



ze dne 24.11.2016. Usnesení je p řílohou č . 2 této dohody.

10. Tato smlouva podléhá uve řejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uve řejní
Město, a to nejpozději do 20 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto
ujednání může uveřejnit smlouvu v registru CHEMINVEST. Po uve řejnění v registru smluv
obdrží CHEMINVEST do datové schránky/e-mailem potvrzení od správice registru smluv.
Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, ozna čeno uznávanou elektronickou značkou
a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že CHEMINVEST
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správice registru smluv, nijak
dále o této skutečnosti informována.

V Mostě dne...... ^.2., :12 : 2016 ^
V...Lc^cí^^^?^z3 .......... dne....^ ^^.:°^^.^^...

......

Datum
Titul, jméno, příjmení

Funkce, ORJ Podpis
(nebo název orgánu)

Zpracoval/a/i/y:

Vedoucí odboru: ^ ,r •^^
^ -' ^ ^cc ^

Správice rozpočtu: ^ ^^ ^^.

q dotace EU apod. q podmíněná pohledávka q podmíněný závazek Kč (vč . DPH)

Za OF posoudil/a: ,f^ ^Z^i'^

^^ ^^ ^^ adv
AK - právn ě posoudil/a:

_..... _.... ... _...
Uveřejnění v registru smluv. q NE ^Y.ANO

Anonymizovat smlouvu: q NE GYANO

Z^ VM schválil/a: 1 1 -12- 2016

Schváleno v: q PPM / q RmM /^ ZmM - dne 24. 11. 2016

Datum uveřejnění smlouvy: Schváleno v ZmM usnesením
Poznámka: ^

ID smlouvy z registru smluv: č. ZmM/789/14/2016 ze dne 24. II. 2016



Příloha č . 1

Smlouva o spolupráci

uzavřená mezi
1) Statutární m ěsto Most

zastoupeno:
sídlem: 434 69 Most, Radniční '/^
IČO: 00266094
(dále jen „Město")

2) CHEMINVEST s.r.o.
zastoupeno:
sídlem: Litvínov, Areál Chemopetrolu a.s. (DS) 932, PS Č 43670
IČO: 631 48 064
(dále jen „CHEMINVEST")

(společně „účastníci" č i „smluvní strany")

v tomto znění:

I.
l. Město a CHEMINVEST, maje zájem o rozvoj vzájemných dobrých vztah ů, uzavírají svobodně

a vážně tuto smlouvu o spolupráci a zavazují se tuto řádně plnit.

2. CHEMINVEST se zavazuje poskytnout v průběhu roku 2016 a 2017 Městu finanční dar, každý

rok ve výši alespoň 100.000,-- Kč a Město tento závazek CHEMINVESTu přijímá.

II.
1. Dar bude poskytnut k písemné žádosti Města na jím konkrétně stanovený účel. CHEMINVEST

po obdržení žádosti Města o poskytnutí daru poskytne do 30 dnů dar na účet v žádosti stanovený
v minimální výši stanovené touto smlouvou v č l. I.2.

III.
1. CHEMINVEST prohlašuje, že dar není ni čím podmíněn a k jeho čerpání postačí postup podle

č l. II této smlouvy.

2. Město se zavazuje dar použít k ú čelu, ktery' uvede v žádosti podle č l. II této smlouvy.

3. Nezašle-li Město žádost podle č l. II do konce roku následujícího po roce, v němž mělo být podle
této smlouvy poprvé čerpáno, povinnost CHEMINVESTu stran toho kterého darování zaniká.

I V.

1. - Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou
č i naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří
nebo si ji v odběrní Ihůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
statutárním městem Most, která bude p řístupná dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném



přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, p ředmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzav ření. Údaji
o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, p říjmení, rodném č ísle
a místě trvalého pobytu.

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení
původního, neúč inného. Ú častníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit
primárně dohodou.

4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou ú častníků zejména zák.
č . 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními
předpisy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Město a jeden
CHEMINVEST. Jakákoliv změna této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu
v podobě č íslovaného dodatku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a úč innosti dnem podpisu oběma účastníky.

7. Účastníci po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně
a vážně , nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uve řejní
Město, a to nejpozději do 20 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto
ujednání může uveřejnit smlouvu v registru CHEMINVEST. Po uveřejnění v registru smluv
obdrží CHEMINVEST do datové schránky/e-mailem potvrzení od správice registru smluv.
Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou zna čkou
a opatřeno kvalifkovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že CHEMINVEST
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správice registru smluv, nijak
dále o této skute čnosti informována.



Výpis ze zápisu ze Zastupitelstva města Mostu konaného dne 24. 11. 2016

(strana 34 z celkového počtu 47 stran zápisu).

4.4 Něvrh dohody o narovnání se společností CHEMINVEST s. r. o.

Usnesení č . ZmM/789/14/2016

Zastupitelstvo města

schvaluje

uzavi^ení předložené dohody o narovnání mezi statutárním městem Most a společností
CHEMINVEST s. r. o., IČO: 63148064, na základě které bude společnost CHEMIlVVEST s. r. o., povinna
zaplatit statutarnímu městu Most částku ve výši 150.000 Kč a zároveň uzavrit dohodu o spolupráci,
na základě které se společnost CHEMII^IVEST s. r. o., zavazuje poskytnout statutárnímu městu Most
v průběhu roku 2016 a roku 2017 finanční dar, a to každý rok ve vý^i minimálně 100.000 Kč .

Statutární město Most se na základě splnění těchto podmínek vzdává nároku na zaplacení zbývající části
smluvní pokuty, která je vymáhána v rámci soudního řízení ve věci vedené Okresním soudem v Mostě
pod sp. zn. 46 C 59/2016.

Hlasování č.: 15 pro - 24 proti - 3 zdrl:. -14

Za správnost výpisu usneseni: 

Dne: 30. 11. 2016

sc^iZi


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6

